
 

 

Til Folketinget – Skatteudvalget 

 
Vedrørende L 29 - Forslag til lov om ændring af lov om kuldioxidafgift af visse energi-

produkter, lov om afgift af lønsum m.v., lov om afgift af elektricitet, lov om afgift af 

kvælstofoxider, lov om registrering af køretøjer og forskellige andre love. (Tilpasning af 

afgiftslovene til Europa-Kommissionens statsstøttereform, lønsumsafgiftsfritagelse for 

visse undervisningsaktiviteter, ændring af godtgørelsesbestemmelse for elektricitet leveret 

fra land til skibe, tekniske justeringer af lov om afgift af kvælstofoxider og ændring af 

reglerne for registrering og udstedelse af EU-registreringsbevis for blokvogne m.v.). 

 

Hermed sendes svar på spørgsmål nr. 6 af 24. november 2016.  

 

 

Karsten Lauritzen 

/ Jeanette Rose Hansen  

  

28. november 2016 
J.nr. 16-1749781  
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L 29 endeligt svar på spørgsmål 6
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Side 2 af 2 

Spørgsmål 

Ministeren bedes kommentere henvendelsen af 24. november 2016 fra KPMG Acor Tax, 

jf. SAU L 29 - bilag 9. 

 

Svar 

I henvendelsen fra KPMG på vegne af Den Skandinaviske Bryggerhøjskole anføres, at 

det virker utilsigtet og urimeligt, at de arbejdsmarkedsuddannelser, der finder sted på 

bryggerhøjskolen pålægges lønsumsafgift, når arbejdsmarkedsuddannelser i almindelighed 

er fritaget for afgift. Derfor anmodes Skatteudvalget om at vurdere, om det ikke kunne 

være hensigtsmæssigt at bruge L29 som anledning til at skabe afgiftsmæssig lighed mellem 

alle erhvervsuddannelser.  

 

Hertil bemærkes, at det ikke er hensigten med den gældende fritagelse i lønsumsafgiftslo-

ven, at denne skal omfatte al undervisning. Fritagelsen omfatter alene undervisning ved 

almene uddannelsesinstitutioner, der er omfattet af uddannelseslovgivningen, og som 

hører under henholdsvis Ministeriet for Børn, Undervisning og Ligestilling samt Uddan-

nelses- og Forskningsministeriet.  
 

Formålet med L29 er at fritage uddannelsesinstitutioner, der grundet en praksisændring 

på momsområdet bliver lønsumsafgiftspligtige af deres undervisningsaktiviteter. Som det 

fremgår af besvarelsen af L29, spørgsmål 3 er vurderingen af hvilke uddannelser, der 

omfattes af lovforslagets § 6, nr. 1, foretaget i samarbejde med Ministeriet for Børn, Un-

dervisning og Ligestilling samt Uddannelses- og Forskningsministeriet, da det er disse 

ministerier, som administrerer de forskellige uddannelseslove. Der er som udgangspunkt 

tale om en udtømmende liste over uddannelsesinstitutioner, som kan fritages for løn-

sumsafgift.  

 

Den Skandinaviske Bryggerhøjskole påvirkes ikke af praksisændringen på momsområdet 

vedrørende taxameterbaserede tilskud og er derfor ikke omfattet af lovforslaget. Højsko-

len er heller ikke omfattet af lovgivning på uddannelsesområdet.  

 

Det er således fortsat vurderingen, at henvendelsen fra KPMG på vegne af Den Skandi-

naviske Bryggerhøjskole ikke giver anledning til, at der stilles ændringsforslag i forbindel-

se med folketingsbehandlingen af L29.   
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